……………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………. 
…………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………. 

Phần 1:  

Bài 1: Em hãy khoanh vào chữ cái trước câu trả lời đúng. 

1. Số “bảy mươi hai triệu” viết là: 

A. 7 200 B. 72 000 000  C. 7 200 000  D. 72 000 

2. Trong số 1 056 900, chữ số 5 có giá trị là: 

A. 500 000  B. 50 000   C. 5000   D. 500 

3. 6 phút 36 giây = .......... giây. 

A. 360   B. 376  C. 380   D. 396 

4. Trung bình cộng của: 220; 240; 260 và 280 là:  

A.

[...]

Hỏi trường Tiểu học đó có bao nhiêu học sinh trai, bao nhiêu học sinh gái ?  

ĐỀ 13 

KIỂM TRA ĐỊNH KÌ GIỮA HỌC KÌ I - NĂM HỌC 2011 - 2012 

MÔN: TOÁN - LỚP 4 

Thời gian: 40 phút 

PHẦN I: Trắc nghiệm:  

Hãy khoanh tròn vào chữ cái đặt trước câu trả lời đúng cho mỗi bài tập dưới đây: 

Bài 1: “Ba triệu năm trăm mười lăm nghìn không trăm bốn mươi hai” viết là: 

A. 3 515 042 B. 3 515 420 C. 3 155 042 D. 3 515 024 

Bài 2: Chữ số 8 của số 52 816 103 thuộc hàng nào? 

A. Hàng trăm        B. Hàng nghìn       C. Hàng triệu  D. Hàng trăm nghìn               

Bài 3: Số  176 715 638 có mấy lớp? 

A. 1 lớp  B. 2 lớp C. 3 lớp  D.

[...]

ĐỀ 16 

KIỂM TRA ĐỊNH KÌ GIỮA HỌC KÌ I - NĂM HỌC 2011 - 2012 

MÔN: TOÁN - LỚP 4 

Thời gian: 40 phút 

I. PHẦN I :  
           Mỗi bài tập dưới đây có các câu trả lời  A,B,C,D. Hãy khoanh vào chữ cái in hoa 
đặt trước câu trả lời đúng: 

1) Sáu trăm hai mươi lăm triệu một trăm mười hai nghìn viết là:  

A.    625 112 000 B.    625 112 

C.    6 251 120 D.    62 511 200 

2)    195 phút  =                           

A.    1 giờ 95 phút .                                       B.    3 giờ 5 phút . 

C.    3 giờ 15 phút .                                       D.

[...]

Hãy khoanh tròn vào chữ cái đặt trước câu trả lời đúng nhất :  
1. Số 802 010  đọc là:  
A. Tám  mươi nghìn  hai trăm mười.  B. Tám trăm linh hai nghìn không trăm  mười.  
C.  Tám trăm hai mươi nghìn.    D. Tám trăm linh  hai nghìn mười trăm.  
2. Số hai trăm triệu hai trăm linh chín nghìn sáu trăm bốn mươi viết là :  
A. 200 209 640  B. 2 209 640       C. 20 209 640  D. 200 209 064 
3. Giá trị của chữ  số 9 trong số  495 708  là: 
A.  9 000 000  B.  900 000   C.   90 000   D.  9 000 

4.  
10

1
 thế kỉ bằng:     

A. 10 năm      B. 15 năm         C. 20 năm   D. 25 năm    
5.    8 tấn 80 kg  = .............

[...]

1
 số gạo của ngày đầu, ngày thứ ba bán gấp ba lần ngày thứ hai. Hỏi trung bình 

mỗi ngày bán được bao nhiêu kilôgam gạo?   

A. Phần I : Trắc nghiệm : 

Câu Nội dung bài làm 
Khoanh tròn vào chữ cái đặt 
trước kết quả đúng 

1 

Số: 3 123 500 đọc là: 

A.Ba triệu một trăm hai mươi ba nghìn năm  trăm. 
B.Ba nghìn một trăm hai mươi ba triệu  năm trăm  
C.Ba triệu một trăm hai mươi ba đơn vị năm trăm. 

A.     ;           B    ;            C 

2 Giá trị của chữ số 5 trong số  2 645 214 là: 

A.500 000 ;           B.50 000;      C. 5 000          .